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____________________________________________________________________ 

 

Tämä opinnäytetyö on tehty yritykselle Vogon Oy. Työn tarkoituksena oli saada ai-

kaiseksi mahdollisimman moneen käyttöön sopiva logo, jonka yritys ottaisi käyt-

töönsä. Yrityksellä ei ollut olemassaolevaa logoa. Vogon oy tarjoaa pilvipalveluja. 

 

Teoriaosuudessa käsitellään värivalintoja, muotoja, typografiaa, sekä muuta graafisen 

suunnittelun teoriaa, jonka pohjalta logo syntyi ja hiljalleen muokattiin käyttöön sopi-

vaksi. 

 

Opinnäytetyössä on myös kuvattu toimintaprosessia logon valmistumisesta. Kuvataan 

luovaa prosessia, ja näytetään logon syntymisen eri vaiheita suunnittelusta aina val-

miiseen logoon asti. Työ sisältää useamman eri logovaihtoehdon.  

 

Tässä opinnäytetyössä myös pohditaan sitä, mistä hyvä brändi muodostuu ja mitä tar-

koittaa yrityksen visuaalinen ilme.   
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____________________________________________________________________ 

The purpose of this thesis was to create a logo for company called Vogon Oy.  Vogon 

Oy is an Information Technology company which provides cloud services for smaller 

companies.  

 

In this thesis I make a working logo for the company. Company doesn’t have logo or 

brand. I use theory of graphic design in my decisions to make a working logo, such as 

color choices, shapes, typography and branding. 

 

In this thesis I also show the different parts of the creative process. I used pictures to 

show how the logo formed as it is now. I also created several options for the company.  
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1 JOHDANTO 

 

Tämä on toiminnallinen opinnäytetyö.  Työllä oli toimeksiantaja ja opinnäytetyön 

tarkoitus oli suunnitella toimiva logo Vogon IT Oy:lle. Tiedonkeruumenetelminä 

käytin asiakkaan haastattelua sekä aiheeseen liittyvään kirjallisuuteen ja nettilähtei-

siin tutustumista. 

 

Luova projektimuotoinen työ kiinnosti itseäni, ja siksi halusin ehdottomasti tehdä toi-

minnallisen opinnäytetyön. Tekemällä myös opin parhaiten ja logon suunnittelu on 

työ, jota halusin kokeilla. Lisäksi opinnäytetyön graafiset osat herättävät mielenkiin-

toa. Miksi tiettyä fonttia, väriä tai muotoa käytetään logossa?  

 

Toiminnallinen opinnäytetyö on näyttö omasta osaamisestani ja taidoistani, ja sen 

avulla pystyn soveltamaan teoriaa konkreettisessa työssä eli logon suunnittelussa. 

Opinnäytetyö toteutettiin toimintatutkimuksena ja logo valmistettiin seuraamalla toi-

meksiantajan toiveita. Tämä opinnäytetyöraportti sisältää toiminnallisen tuotoksen 

kuvauksen ja siihen liittyvän teoriaosuuden. 

 

Aikaisempaa logoa yrityksellä ei ole. Logo on kuitenkin tärkeä osa yrityksen visuaa-

lista ilmettä. Se auttaa yrityksen muistamista ja tunnistamista nimen ja kuvan perus-

teella. Se herättää mielikuvia katsojalle yrityksen toiminnasta. 

 

Tavoitteena oli valmistaa avaruudellinen logo, joka viittaisi yhtiön nimeen. Suunnit-

telussa ja logon toteuttamisessa käytin Photoshopia. Tavoitteena oli tehdä toimiva 

logo ja esittää käyttöön useampia logovaihtoehtoja, myös sellaisia, joita voisi käyttää 

sekä tekstillä että ilman.  

 

Tämän raportin luvussa 3 esitellään luovan prosessin vaiheet. Luvussa 4 kerrotaan, 

miten logo suunniteltiin. Luvuissa 5 ja 6 käsitellään logon graafisia puolia ja keskity-

tään logon ulkonäköön, sekä teoriaan jonka perusteella näihin valintoihin päädyttiin. 

Luvussa 7 kerrotaan vektori- ja bittikarttagrafiikasta, sekä logon vektoroinnista ja lo-

puksi luvussa 8 esitetään johtopäätökset ja arviointi.  
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2 OPINNÄYTETYÖN LÄHTÖKOHDAT 

2.1 Toimeksianto ja tavoitteet 

Sain toimeksiannon Vogon Oy:n toimitusjohtajalta Mikko Viitapohjalta. Sovittiin, 

että alan työstämään Vogon Oy:lle logoa. Aikaisempaa logoa yrityksellä ei ole. 

Vogon on IT-alan yhtiö, joka alkaa tuottaa pilvipalveluja. Minua pyydettiin suunnit-

telemaan pääasiassa pilvipalvelujen tuottajalle sopiva logo, vaikka yritys tarjoaa mui-

takin IT-palveluja. 

 

Yrityksellä ei ollut minkäänlaisia toiveita logon suhteen, vaan sain täysin vapaat kä-

det logon suunnitteluun. Suunnittelussa ja logon toteuttamisessa käytin Photoshopia. 

Tavoitteena oli tehdä yritykselle logo, joka otettaisiin yrityksen käyttöön. 

 

2.2 Tutkimusongelmat ja teoreettiset lähtökohdat 

Tutkimusongelmana oli toimivan logon suunnittelu yritykselle. Teoreettisena lähtö-

kohtana selvitin, mikä tekee logosta toimivan. On tärkeää miettiä yrityksen kohderyh-

mää, brändiä, logosta muodostuvaa mielikuvaa ja logon ja yrityksen välistä korrelaa-

tiota. Tarkoituksena olisi saada selkeä yhteys logon nimen ja yrityksen välille. 

 

2.4 Aikataulu 

 

Toimeksiannon sain jo 2017 kesällä. Puhuimme alustavasti Mikko Viitapohjan kanssa, 

että suunnittelen yritykselle logon. Sovittiin myös, että teen logon suunnittelusta itsel-

leni opinnäytetyön. En pystynyt oman terveyteni takia heti aloittamaan työtä. Varsi-

naisesti aloitin opinnäytetyön tekemisen vasta marraskuussa 2017, sairaslomani pää-

tyttyä.   

 

Opinnäytetyön aloitin ennen marraskuuta jo miettimällä logolle pohjaa. Kun päässäni 

oli jo jonkunnäköinen logoidea päätin alkaa suoraan työstämään sitä, ja kehittää sitä 
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käyttäen teoriaa apuna. Logon toimivuus on helpompi nähdä myös visuaalisena, joten 

olin valmistautunut tekemään monta eri versiota ennen lopullista logoa. 

 

Logo valmistui 23.9.2018. Teoriaosuus opinnäytetyöhön ei kuitenkaan ollut vielä täy-

sin valmis, eikä opinnäytetyön rakenne vastannut tavoiteltua. Raportti valmistui mar-

raskuussa 2019. 

 

3 LUOVA PROSESSI 

3.1 Valmistelu 

Luovassa prosessissa on neljä selkeää vaihetta. Ensimmäinen on valmisteluvaihe eli 

ongelman löytäminen ja tavoitteiden asettaminen. (Graafisen www-sivut 2010-2018.) 

Tämä oli haastavaa, sillä sain hyvin vapaat kädet logon suunnitteluun. Siksi minun piti 

itse määritellä ydinongelma. Määritin opinnäytetyön ja toimeksiannon tavoitteeksi toi-

mivan logon. Ongelmaksi muotoutui miten suunnitella toimiva logo ja miten se tukee 

yrityksen imagoa. 

3.2 Kypsyttelyvaihe 

Toimeksiannon jälkeen on vaikea ryhtyä suoraan töihin. Aistit keräävät paljon raaka-

materiaalia, jopa huomaamatta tulevien ideointivaiheiden pohjaksi. (Graafisen www-

sivut 2018.)  Tässä kohtaa myös hyvä suunnitteluvaihe auttaa seuraavaan vaiheeseen.  

3.3 Ideointivaihe 

Ideointivaiheessa tarkoituksena on tuottaa paljon ideoita ja laittaa ne kaikki ylös: sekä 

hyvät ja huonot. Tämän tarkoituksena on se, jopa huonot ideat voivat johdattaa hyvään 

https://www.graafinen.com/luovuus/luova-prosessi/
https://www.graafinen.com/luovuus/luova-prosessi/
https://www.graafinen.com/luovuus/luova-prosessi/
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lopputulokseen tai herättää uusia ideoita tai ajatuspolun. Idea ei yleensä ole sellaise-

naan täydellinen vaan sitä työstetään paremmaksi. “Sinnikäs työskentely ongelman 

parissa on ainoa keino saada jotain todella hyvää ja ainutlaatuista aikaiseksi”.  

(Graafisen www-sivut 2018.)  

 

 

Oma ideointivaiheeni sisälsi paljon erilaisten logojen suunnittelua. Piirsin monet niistä 

käsin, ja mikäli pidin ajatusta kamalana, en lähtenyt työstämään sitä enempää, vaan 

keskityin omasta mielestäni parhaiden ideoiden kehittämiseen. Halusin tarjota toimek-

siantajalle vaihtoehtoja, joten työstin myös muita toimivia logoja hieman pidemmälle.  

3.4 Hionta- ja toteutusvaihe 

Varsinainen konkreettinen työ alkaa vasta kun ideoista paras on löytynyt. Idean tulisi 

olla mahdollisimman pitkälle hiottu ennen toteuttamista. Tietenkin lopputulosta on 

vaikea kunnolla arvioida ennen kuin näkee varsinaisesti työn paperilla.  

 

Oma hiontavaiheeni oli hyvin pitkä. Ideani oli hyvin pitkälle toteutettu ennen kuin 

piirsin ja tein sen Photoshopilla. Mutta jouduin kokeilemaan monia eri värejä ja font-

teja ennen kuin löysin sen oikean.  

 

Asiakkaan mielipidettä kysyin, kun sain ensimmäisen version logosta valmiiksi. Siinä 

näkyi jo käytettävä värimaailma ja muodot.Parannuksia logoon tehtiin asiakkaan toi-

veiden mukaisesti. Näytin asiakkaalle myös erilaisia vaihtoehtoja, joista valita. 

https://www.graafinen.com/luovuus/luova-prosessi/
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4 SUUNNITTELU 

4.1 Tiedon keruu 

Graafisen suunnittelun projektit voidaan nähdä jaksoina valintoja. Mitä tietoisempia 

valinnat ovat sitä vahvempi ja asiantuntevampi lopputulos on. Tutkimustyö on tärkeä 

osa graafisen suunnittelutyön prosessia. (Leonard & Ambrose 2012, 6.) 

 

Tutkimustyö voidaan jakaa kolmeen osaan: Ensisijainen, toissijainen ja tertiäärinen. 

Ensisijaista tutkimustyötä on uusi työ, joka kehittyy tutkimusprosessin aikana. Toissi-

jainen työ sisältää muiden jo valmiiksi kehitettyjen ideoiden tutkimista ja tertiäärinen 

tutkimustyö on toissijaisten tutkimusten rungon yhdistelmä. (Leonard & Ambrose 

2012, 18.) 

 

Tutkimus on jatkuva prosessi, joka sisältää tietoista faktojen tutkintaa ja etsintää sekä 

kohdeyleisön selvittämistä ja tutkimista ideointia ja kehittämistä varten. Tutkimus on 

myös ideoiden ja vaihtoehtojen kokeilua. (Leonard & Ambrose 2012, 6.) Hyvä suun-

nittelutyö johtaa hyvään lopputulokseen. Erilaiset tutkimusmetodit ovat hyödyllisiä eri 

kohdissa logon suunnittelun prosessia. Tutkimusmetodeja ovat muun muassa havain-

nointi, kohdeyleisön ymmärtäminen, sekä ideoiden ja prosessien testaaminen. Harjoi-

tus, testaaminen, ja teoriapohja ovat tärkeitä välineitä graafisen suunnittelun tutkimus-

työssä. (Leonard & Ambrose 2012, 10.) 

 

Paras lopputulos saadaan työskentelemällä aktiivisesti kohderyhmän kanssa. Työ ei 

ole tarkoitettu itseä tai työnantajaa varten, vaan yrityksen kohderyhmälle. Se edustaa 

yritystä, lisää tunnettavuutta ja vahvistaa brändiä. Siksi on tärkeää, että lopputulos on 

kohderyhmälle mieleinen. Pyritään tekemään ratkaisuja, jotka miellyttävät yrityksen 

mahdollisten asiakkaitten silmää, ja ollaan avoimia erilaisille kokeiluille ja ehdotuk-

sille. Paras mahdollinen lopputulos saadaan tekemällä yhteistyötä kohderyhmän 

kanssa, ja ottamalla heiltä vastaan palautetta ja ideoita ja niiden kautta kehittämällä 

logoa oikeaan suuntaan (Leonard & Ambrose 2012, 10.)  
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4.2 Taustatyö 

Logon suunnittelun aloitin selvittämällä, millaisia logoja on jo valmistettu kyseiseltä 

toimialalta. Tällainen taustatyö voi herättää omia ideoita ja auttaa erottumaan jou-

kosta. Katsoessani logoja keskityin seuraaviin asioihin: Miten niissä näkyy kon-

teksti? Millaisia mielikuvia logot katsojissa herättävät?  

 

 

 

 

Kuva 1. IBM-cloudin logo (Zenlayerin www-sivut). 

 

 

 

 

 

Kuva 2. Verizon cloudin logo (Microsoftin www-sivut). 

 

 

Kuva 3. Verizonin logo, jonka alla cloud toimii (The Vergen www.sivut 2019). 

 

http://www.sivut/
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Kuva 4. Bluelock-cloudin logo (Rivermeadowin www-sivut). 

 

Lähes kaikki esimerkkinä käyttämäni logot ovat suorassa kontekstissa nimeen. Moni 

logo ei herättänyt suoraa ajatusta yrityksen toimialasta. Kaksi logoista on suoraan yh-

distettävissä suoraan pilvipalveluihin. 

 

IMB (Kuva 1) ja Verizon (Kuva 3) ovat jo pelkän logon perusteella helposti yhdistet-

tävissä pilvipalveluihin. Verizon ja IMB ovat nimen avulla helposti yhdistettävissä. 

Mielestäni Bluelock (Kuva 4) on taas logona ja nimenä helposti muistettavissa ja tun-

nistettavissa logon ja yleisen ulkoasun vuoksi. Se on riittävän yksinkertainen ja erilai-

nen muista, mutta myös tyylikäs ja omaperäinen. Logo tai yrityksen nimi ei kuitenkaan 

herätä suoraa ajatusta pilvipalvelusta.  

 

Verizonen logoista itselleni heräsi myös ajatus, että valmistaisin yritykselle oman lo-

gon ja yrityksen tuottamille pilvipalveluille oman logon. 

  

Vogon-IT tarjoaa pilvipalveluja. Suunnittelemassani logossa ei näy suoraa kontekstia 

yrityksen toimialaan. Se ei herätä ajatusta pilvipalvelusta. Logon ulkoasu viittaa ni-

meen ja sen tarkoitukseen, tämä oli asiakkaan toive, sekä hyvä ratkaisu koska Vogon-

IT on pieni ja alkava yritys, jonka toimiala on vasta muotoutumassa. 

 

Koska asiakkaan toiveena oli avaruudellinen logo ja omana ideana oli tähti, etsin täh-

tiaiheisia logoja. Seuraavissa kuvissa 5-11 ovat logoja, joissa on tähti: 

 

 



11 

 

 

Kuva 5. Dallas starsin logo (1001-logoa www-sivut 2019). 

 

 

 

 

Kuva 6. Subarun logon alkuperä tulee japaninkielisestä sanasta tähtikuviolle Pleiades 

(Stanley Subarun www-sivut 2012). 

 

 

Kuva 7. Converse All Starin logon vektorimuoto (Logos vectorin www-sivut).  
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Kuva 8. Hesburgerin logo (Hesburgerin www-sivut 2019). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvat 9. Rockstarin Gamesin logo (Rockstar Gamesin www-sivut  

2019). 

5 ASETTELU, KOMPONENTIT JA KONSEPTI 

 

Logon graafinen suunnittelu voidaan jakaa kolmeen osaan: asettelu, komponentit ja 

konsepti (Krause 2004, 116). Asettelu tarkoittaa tapaa, jolla logon komponentit eli osat 

on visuaalisesti yhdistetty ja sijoitettu. Asetteluun kuuluvat myös visuaalinen jatku-

vuus, tilan jakaminen ja kohdistaminen. (Krause 2004, 116.). Konsepti on se heräävä 

idea tai ajatus, joka yhdistää logon juuri kyseiseen yritykseen.  
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5.1 Asettelun arviointi  

 

Logoa valmistaessa on jatkuvasti arvioitava sen kokonaisuutta, työn alusta työn lop-

puun asti. Logoa suunniteltaessa on mietittävä teoksen yhtenäisyyttä, eri osien sijoi-

tusta ja päämäärää. (Krause 2004, 118.) 

 

Logon elementtien tulisi olla liitoksissa toisiinsa. Mikään elementti ei saa tuntua teok-

sesta irtonaiselta, vaan kokonaisuuden tulisi olla yhtenäinen. Jokaisen eri elementin 

paikkaa tulisi miettiä huolella, ja perustella miksi se on juuri siinä kohdassa missä on. 

Logo tulisi myös suunnitella niin, että tärkeimmät elementit olisivat eniten näkyvillä 

ja havaittavissa jo kaukaa. Elementtien koon ja värien muuttaminen auttaa huomiota 

siirtymään ensimmäisenä tärkeämpiin asioihin. (Krause 2004, 118.) 

 

5.2 Komponenttien arviointi 

 

Komponentteja kuuluu arvioida sekä yksinään, että kontekstissaan layoutin sisällä. 

Komponenttien suunnittelussa tärkeää on konnotaatio, eli sen luoma mielleyhtymä, 

itse atribuutit, eli kuvan eri elementit, sekä sijainti. (Krause 2004, 272.) 

 

Kun haluaa logosta välittyvän tietyn mielikuvan, on arvioitava logon eri osia eli kom-

ponentteja. Komponenttien arvioinnissa tärkeitä kysymyksiä ovat, voiko komponent-

tia muuttamalla tuoda kuvan viesti paremmin esille? Näkevätkö muut logon samalla 

tavalla kuin sinä, vai herättääkö logo katsojissa vääriä viestejä? Näitä eri komponent-

teja ovat itse atribuutit eli ne visuaaliset eri osat, joista logo muodostuu, niiden sijoit-

taminen, sekä logon konsepti. (Krause 2004, 272.) 

 

Atribuuttien suunnittelussa voidaan miettiä muutoksia esimerkiksi linjoja, värejä tai 

fontin muuttamista. Onko tärkein elementti, esimerkiksi logon fontti, tarpeeksi esillä 

tai selkeä? Onko se tarpeeksi iso ja helppo lukea, vai pitäisikö fonttia vaihtaa? Miltä 
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eri väriyhdistelmät näyttävät ja herättävätkö ne huomion? Onko logon muoto helposti 

hahmotettava? (Krause 2004, 274) 

 

Kun mietitään logon osien sijaintia, voidaan ajatella komponenttien olevan joko tär-

keässä, keskiössä olevassa roolissa, tai sivuroolissa, jonka tarkoitus on tukea pääroolin 

lähettämää viestiä. Kumpi rooli komponentilla on?   Tärkeässä roolissa olevat kom-

ponentit ovat yleensä ne, jotka pistävät silmään. Komponentit tulee sijoittaa niin, että 

logosta selkeästi näkee mikä komponentti on keskiössä, esimerkiksi suurentamalla, 

värjäämällä tai siirtämällä sitä. (Krause 2004, 275.) 

5.3 Konseptin arviointi 

 

Konseptia käsitellään hyvin katsojaläheisestä näkökulmasta: mietitään logon sel-

vyyttä, kohdeyleisöä sekä tarkoitusta. Kun arvioidaan logon selvyyttä, on tärkeää, että 

logossa välittyy yksi selkeä viesti. Kaikkien logon komponenttien tulisi välittää sitä 

samaa viestiä, eikä eri esimerkiksi eri viestejä, joka aiheuttaisi ristiriitaa katsojassa. 

Mitä yksinkertaisempi logo, sitä selkeämmin ja vahvemmin viesti menee perille. 

(Krause 2004, 337.) 

 

Kohdeyleisönä pilvipalveluille ja muille palveluille ovat pääasiassa kaiken kokoiset 

yritykset ja yhtiöt. Koska Vogon Oy tarjoaa myös sähköpostin ja verkkosivujen admi-

neita, ym. palveluita, voidaan ajatella, että kohderyhmään ei kuulu kovin nuoria, eikä 

kovin vanhoja. Pääasiassa siis noin 25-45 ikäisiä, yrittäjiä, yrityksiä tai muita markki-

noivia henkilöitä. En halunnut, että logon aiheuttama mielikuva olisi liian kallis vaan, 

enemmänkin helposti lähestyttävä, mutta kuitenkin siisti. 

 

Mikä on suunnittelemasi logon tarkoitus? Onko sen tarkoitus myydä tuotteita? Vaiko 

lisätä tietoisuutta? Logon tarkoituksesta voi keskustella työnantajan kanssa. (Krause 

2004, 339). Sovimme työnantajan kanssa, että logon tarkoituksena on lisätä yhtiön 

tunnettavuutta Helposti mieleenpainuva logo auttaa yrityksen tunnettuuden lisäämi-

sessä. Mieleenpainuvuus kulkee käsi kädessä logon yksinkertaisuuden kanssa. 
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6 VISUAALINEN ILME 

 

Hyvässä logossa näkyy se mitä yhtiö tai organisaatio edustaa. Henkilökohtaiset as-

sosaatiot joita logo katsojassa aiheuttaa, eivät ole sellaisenaan näkyvissä itse logossa. 

Hyvä logo mukautuu luomalla henkilökohtaisen tunnesiteen logon ja katsojan välille. 

Katsojan omat kokemukset vaikuttavat siihen, miten hän kyseisen logon näkee ja tun-

tee. Logo on siis tärkeä osa yrityksen brändiä. (Hodgson & Porter 2019, 12) 

 

Kilpailun takia yritykset pyrkivät emotionaalisesti vaikuttamaan asiakkaaseen. Yrityk-

sestä tulee käyttäjälle korvaamaton, ja heille muodostuu side joka kestää läpi elämän. 

Ihmiset rakastuvat brändeihin, luottavat niihin ja uskovat niiden ylivoimaisuuteen. 

Brändääminen on prosessi jolla herätetään ihmisten tietoisuutta ja pidennetään asiak-

kaiden uskollisuutta. Se on sijoitus tulevaisuuteen. (Wheeler 2012, 2-6) 

 

Mistä hyvä brändi muodostuu? Se muodostuu hyvän ja intohimoisen johtajan inspi-

raatiosta. Brändillä on myös oltava tarkoitus, niin sanottu oma ääni ja arvot. Sen on 

erotuttava ja oltava ainutlaatuinen. Se on mukautuvainen ja kestää ikää. Sitoutunut 

päämääriinsä ja lisää itsensä tunnettavuutta.  Hyvä brändi on luottamuksen arvoinen 

sekä johdonmukainen ja yhtenäinen. (Wheeler 2012, 29) 

 

Visuaalinen ilme tarkoittaa yrityksen brändin julkisesti näkyvää osaa. Sen perustan 

muodostaa yrityksen logo. Muita osia ovat esimerkiksi nettisivut ja sosiaalinen media, 

bannerit, paneelit, julisteet, mainokset ja jopa yrityksen julkisivu. Yhtenäisen ja mie-

leenpainuvan brändin luomiseksi tulisi näiden asioiden olla helposti yhdistettävissä 

toisiinsa. Toistuvasti samojen elementtien näkeminen jättää aivoihin muistikuvan ja 

auttaa yhdistämään myöhemmin ja mahdollisesti tarvittaessa oikeaan yhtiöön.  (Linna 

2015.) 

6.1 Logon valmistumisen eteneminen 
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Logoa valmistaessa on jatkuvasti arvioitava sen kokonaisuutta, työn alusta työn lop-

puun asti. Logoa suunniteltaessa on mietittävä teoksen yhtenäisyyttä, eri osien sijoi-

tusta ja päämäärää. (Krause 2004, 118.) Hyvän logon suunnittelussa voidaan käyttää 

muutamia apukysymyksiä: Vaikuttaako logo oikealla tavalla kohdeyleisöön? Onko 

logo yksinkertainen muttei tylsä? Onko se enemmän ajaton kuin trendikäs? Voitko 

kertoa tarinan siitä? Onko se visuaalisesti nokkela tai ajatuksellinen? (Howalt & 

Glitschka 2014, 7). 

 

Logon eri elementtien tulisi olla liitoksissa toisiinsa. Mikään elementti ei saa tuntua 

irtonaiselta, vaan koko logon tulisi olla yhtenäinen. Jokaisen eri elementin paikkaa 

tulisi miettiä huolella, ja perustella miksi se on juuri siinä kohdassa missä on. Logo 

tulisi myös suunnitella niin, että tärkeimmät elementit olisivat eniten näkyvillä ja ha-

vaittavissa jo kaukaa. Elementtien koon ja värien muuttaminen auttaa huomiota siirty-

mään ensimmäisenä tärkeämpiin asioihin. (Krause 2004, 118)  

 

Suunnittelemassani logossa teksti on sijoitettu keskelle, jossa se on keskeisimmässä 

roolissa ja näkyy parhaiten. Teksti erottuu taustasta helposti vastavärien vuoksi. Mo-

lemmissa elementeissä on ääriviivat, jotta kokonaisuus tuntuisi yhtenäisemmältä. 

Myös kontrasti teoksessa on aika suuri, jotta teksti erottuu vahvasti taustasta. 

 

Logon tarkoitus oli olla helposti liitettävissä nimeen. Itselle ensimmäiset ajatukset oli-

vat avaruus ja siihen liittyvät värimaailmat. Vogon on kuvitteellinen tähti Douglas 

Adamsin kirjasta Linnunradan opas liftareille. Kuitenkin päätin rajata logon teeman 

tähtiin. Vaikutteita omaan logooni otin mm. NASA:n logosta (Kuva 12). 

 

Päätin alkaa työstää logoa ideoiden pohjalta. Hahmottelin ja luonnostelin erilaisia ide-

oita. Tarkoituksenani oli kehittää niitä luetun teorian pohjalta. 
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Kuva 12. NASA:n logo.  NASAN väreinä ovat valkoinen punainen ja sininen 

(NASAN www-sivut 2017). 

6.2 Logon muoto ja tausta 

Logon suunnittelun aloitin luonnostelemalla alustavan muodon, joka on tähti (kuva 

13). Halusin käyttää sitä taustana. En halunnut tähden olevan liian hallitseva osa logoa, 

vaan taustana toimiva elementti. Muotoilin tähden siten, että se on vaakasuoraan pi-

dempi, mitä pystysuorassa. Tämä johtuu siitä, että teksti sopii paremmin taustan päälle. 

Väri luonnoksessa on vain alustava, ja luultavasti tulee vaihtumaan vielä myöhemmin. 

Ylhäällä ja alhaalla olevat sakarat ovat symmetrisiä, samoin sivuilla olevat. Sivujen 

sakarat ovat pidempiä, jotta teksti mahtuisi ja näyttäisi sopivammalta logon päällä. 

Tähti on helposti yhdistettävissä myös uskontoon ja esimerkiksi nelisakarainen tähti 

tarkoittaa kristinuskossa risteyttä (Religion Facts:in www-sivut 2019).   

 

Pyöreät muodot tuovat mieleen pehmeyden ja lämmön, kulmikkaat kovuuden ja kyl-

myyden. Symmetrisyys luo hallitsevan ja selkeän mielikuvan, epäsymmetria taas he-

rättää huomiota, mutta väärinkäytettynä sitä pidetään epämiellyttävänä. Erilaisia muo-

toja olisi hyvä yhdistellä kontrastin takia. Se lisää katsottavan kohteen, tässä tapauk-

sessa logon kiinnostavuutta ja auttaa löytämään kiintopisteen mihin katse hakeutuu. 

(Markkinoinnin muurahaisen www-sivut 2019) 
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Kuva 13. Logon tausta on nelisakarainen tähti. 

 

6.3 Värit 

Koska halusin pysyä myös väreissä avaruusteemassa valitsin aluksi logon väreiksi vio-

letin, keltaisen, valkoisen ja tummansinisen. Halusin taustasta keltaisen, jotta muoto 

olisi helpommin tunnistettava. Halusin tehostaa tekstin vaikutusta vaalentamalla väriä 

logon sen ympärillä. Muotoa tehostin tummentamalla tähden väriä reunoja kohden. 

Tarkoitus on saada tähti näyttämään säihkyvältä.  

 

Värejä valitessa pohdin logon tavoitteita. Keltainen on huomiota herättävä, samalla 

nuorekas väri. Sitä ei saisi käyttää liikaa, sillä se väsyttää silmiä. (Mielen ihmeet www-

sivut, 2018).Violetin valitsin fontin väriksi koska se on keltaisen vastaväri. Ajattelin, 

että tummanvioletti tai sininen tuovat vahvan mielikuvan avaruudesta, keltainen taas 

tähdestä. 

 

Kirkas keltaisen värisävy yhdistetään monesti aurinkoon ja iloon, mutta se on myös 

vaarasta varoittava väri. Siksi se on helposti tunnistettavissa ja jää mieleen. Räikeä 

keltainen taas yhdistetään helposti kateuteen. (Colorian www-sivut, 2019.) Käytin lo-

gossa vaaleaa keltaista, koska se ei ole silmälle niin raskas kuin kirkas keltainen, eikä 

se vie näin huomiota itse yrityksen nimestä. 
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Violetti taas on rauhoittava väri, ja toimii myös siksi vastapainona keltaiselle. Myös 

violetti tunnetaan nuorekkaana värinä. (Mielen ihmeet www-sivut, 2018.) Violetti ku-

vastaa viisautta ja rakkautta, mutta myös eroa, irtautumista sekä leskeyttä. Se on maa-

ginen väri, ja hieman vieras väri edelleen suomessa. Violetti on voimakkaampi sävy 

kuin lila. (Colorian www-sivut 2019.) 

 

Sininen, punainen ja keltainen väri ovat päävärejä. Muut värit luodaan sekoittamalla 

päävärejä. Kolmen päävärin välissä löytyvät kolme sivuväriä: Oranssi, violetti ja vih-

reä. Tertiäärivärit saadaan kun sekoitetaan pääväri vieressä olevan sivuvärin kanssa. 

Vastavärit ovat ne, jotka ovat väripyörän vastakkaisilla puolilla. Kuvassa 14 näkyy 

väripyörä. (Krause 2004, 208) 

 

 

 

Kuva 14. Väripyörä (Colorguidesin www-sivut 2018). 

 

 

Mustat reunat päätin jättää toistaiseksi taustan erottuvuuden vuoksi. Ajatuksena mustat 

reunat ovat tylsät, mutta visuaalisesti tausta näyttää paljon paremman tummien reuno-

jen kanssa. Pohdin pitäisikö minun käyttää samaa tyyliä myös fonttia valittaessa. Tämä 
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korostaisi mielestäni kirjainten muotoja, jotka ovat jo valmiiksi hyvässä kontrastissa 

keskenään. Lisäksi se toisi logoon yhtenäisyyttä ja mahdollisesti loisi logolle oman, 

persoonallisen tyylin. Mikäli käytän mustia reunoja fontissa ovat ne huomattavasti 

vahvemmat kuin taustassa. Haluan, että fontti tulee taustasta ja logosta muuta parem-

min esille, esimerkiksi vaalentamalla taustaa fontin ympärillä. 

6.4 Typografia ja fontin valinta 

Alun perin typografia-sana tarkoitti kirjainmerkkien varsinaista suunnittelua. Nykyään 

sana tarkoittaa tekstin, kirjasintyypin, kirjainten asettelun ja värityksen suunnittelua. 

Typografian tarkoituksena on viestin sisällön välityksen helpottaminen oikealla ta-

valla. (Graafisen www-sivut 2018.) 

 

Kirjaimet voidaan jakaa gemenoihin eli pienaakkosin ja versaaleihin eli suuraakkosiin. 

Omassa työssäni käytin fontissa suuraakkosia. (Graafisen www-sivut 2018.) Kirjasin-

tyypit voidaan jakaa kuuteen eri ryhmään. Päätteetön tarkoittaa fonttityyppiä, jossa ei 

ole ollenkaan kirjainten pääteviivoja. Päätteellinen tarkoittaa taas fontteja joissa on 

pääteviiva. (Darbyshire 1991, 38.) 

 

Typografiassa on tärkeää ymmärtää sekä kirjainten leveys että niiden välinen tyhjä tila, 

jotta lopputulos olisi vetoava sekä selkeä. Esimerkiksi tasapainoisen kirjainten välin 

luomiseksi kirjoittaja voi käyttää hyvin liioiteltuja, leveitä pääteviivoja, joka poistaa 

tyhjän tilan vaikutelmaa kirjainten väliltä (Darbyshire 1991, 36). 

 

Fonttia valitessani mietin logon sisäistä harmoniaa. Harmonia tarkoittaa eri osien luo-

maa yhtenäisyyttä. Harmoniaa voidaan luoda teoksessa väreillä, teemalla tai tyylillä. 

Visuaalinen harmonia ei aina näytä kauniilta vaan tarkoitus on nimenomaan luoda yh-

tenäisyyttä. (Krause 2004, 51.) 

 

Kirjasintyyppiä eli fonttia valittaessa on mietittävä mille alustalle logo tulee.  Esimer-

kiksi kirjoissa käytetään useimmiten päätteellistä antiikvaa ja netissä groteskia, joka 

on antiikvaa selkeämpi, päätteetön fonttityyppi. (Digipeoplen www-sivut 2019.) Lo-
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gon fontti tulee nimenomaan verkkokäyttöön. Halusin kuitenkin korostaa ja lisätä font-

tiin yksityiskohtia. Fontti on tärkeässä roolissa suunnittelemassani logossa, sillä tausta 

on hyvin yksinkertainen. Valitsin fontiksi Carbon Fiberin (kuva 15). 

 

Fonttia valitessani kuvittelin päässäni kirjainten mallia. VOGON-sanassa on tasapai-

noisesti pyöreää ja terävää reunaa ja halusin korostaa sitä fonttia valitessa. Halusin 

pitää logon fontin mahdollisimman siistinä ja yksinkertaisena. Myös fontin kokoa ja 

taustan kokoa suhteessa siihen tulee miettiä. Halusin, että tausta näkyy kunnolla, jotta 

sen voi tunnistaa tähdeksi ja sovitin tekstin sen päälle sopivaan kokoon. 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 15. Fontti on Carbon Fiberin (typodermicfontsin www-sivut 2019). 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 16. Logoon on lisätty pieni tähti O-kirjaimeen. 

 

6.5 Logon sommittelu 

Logon ulkoasu ei saa olla epäselvä, hämmentävä tai täynnä liikaa elementtejä saa-

dakseen katsojan huomion ja kiinnostuksen. Suunnittelijan tehtävä on esittää visuaa-

linen viesti helposti ymmärrettävissä olevassa muodossa. Sijoittelu ja visuaalinen 



22 

 

hierarkia ovat tärkeät elementit selkeän estetiikan luomiseksi (Krause 2004, 41). Seu-

raavissa kuvissa näkyy miten logo eteni kokeilemalla erilaisia sommitteluja. Kuvassa 

17 on käytössä oikea fontti yhdistettynä taustaan. Kuvassa 18 on fontti aseteltu pa-

remmin ja lisäsun mustat ääriviivat myös fonttiin. Kuvassa 19 on eri sävy fontissa. 

’ 

 

 
 

Kuva 17. Fontin sijoittaminen logoon. 

 

 
 

Kuva 18. Kuvan ääriviivat on lisätty Photoshopilla. 
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Kuva 19. Eri värisävy. 

 

 

Pidin myös ajatuksesta miltä logon teksti näyttäisi hieman liukuvärjättynä. Värissä on 

siten enemmän ulottuvuuksia ja lilan eri sävyt näkyvät kuvassa. Avaruus ja kirkkaus 

tulevat fontista paremmin mieleen tällä tavalla. Efektejä kuten liukuväri, raidat tai 

muut kuviot voidaan käyttää lisäämään elementin dynaamisuutta.  (Krause 2004, 132) 

 

Tämä oli suunnitelma, jonka aioin esittää yritykselle. Tähden osuudet tarvitsivat hio-

mista ja värit mahdollisesti muutoksia. Toimeksiantajalle näytin kuvissa 20, 21 ja 22 

olevat kolme mallia logosta. Kuvassa 21 kokeilin liukuväriä logossa, mutten vielä 

tässä kohtaa osannut päättää siitä, joten jätin vaihtoehdot auki. 

 

 

 
 
 

Kuva 20. Ensimmäinen vaihtoehto logosta. 
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Kuva 21. Toinen vaihtoehto logosta. 

 

 

Selitin toimeksiantajalle, että lisään logoon vielä yksityiskohtia, kuten pieniä tähtiä 

(Kuva 22) vaikka en vielä tiennyt tulevatko tähdet taustaan vai fonttiin, kuinka paljon 

niitä tulee ja minkä kokoisia ne ovat. Mietin kuitenkin onko logossa liikaa toistoa jos 

lisään pieniä tähtiä. Pitäisikö tilalle kokeilla esimerkiksi pieniä valopalloja kuten 

NASA:n logossa?  

 

 
 

Kuva 22. Kolmas vaihtoehto logosta.  

 

Lisäksi tarjosin vielä logoehdotusta jossa taustalla olikin pilvi (kuva 23). 

 

Kuva 23. Pilvi taustana. 

 

Sain palautetta logosta, että logo on ideana hyvä, mutta toimeksiantaja haluaa lisättä-

väksi vielä IT:n. Hän myös toivoi, että logon fonttia vaalennettaisiin. Fontti on aivan 

liian tumma, ja huomasin sen itsekin vasta silloin, mahdollisesti näytti vaaleammalta 
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omassa näytössäni. Ryhdyin heti vaalentamaan fonttia. IT:n lisääminen ja sen sijoittelu 

jäi vielä tässä kohtaa pohdintaan. 

 

Logovaihtoehdoista tähti oli enemmän toimeksiantajan mieleen (Kuva 24). 

 

 

Kuva 24. Vaaleampi värisävy logossa. 

 

 

Toimeksiantajan toiveena oli nähdä lisää vaihtoehtoja, joissa näkyy myös yhtiön toi-

miala, eli IT. Koska yrityksen nimi oli Vogon-IT väliviivan lisääminen tai sisällyttä-

minen saattaisi tuottaa ongelmia. En tiennyt jätänkö viivan kokonaan pois vai yritänkö 

sisällyttää sen IT-sanan viereen, joten ajattelin kokeilla molempia. 

 

IT:n sisällyttäminen logoon olikin helpommin sanottu kuin tehty. Halusin säilyttää lo-

gon siistin ulkoasun ja samalla sisällyttää IT:n logon niin, että kuva olisi yhtenäinen ja 

jotta katsoja tajuaisi ja ymmärtäisi yrityksen oikean nimen. IT ei kuitenkaan ole yhtä 

olennainen logossa kuin VOGON, joten fontti voi olla pienempi ja huomaamatto-

mampi, eikä yhtä hallitsevassa roolissa. 

 

IT-sana on hyvin lyhyt ja käyttämässäni fontissa I ja T näyttivät hyvin samalta. Ne siis 

näyttivät kahdelta irtonaiselta tolpalta logossa. Minun oli siis kokeiltava muita font-

teja. Ajattelin myös käyttää sanassa IT eri väriä. 
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Yksi vaihtoehto oli lisätä IT sana pystysuorana oikeaan sivuun varsinaista logon teks-

tiä, mielestäni idea vaikutti hauskalta. Toteutus saattaisi kuitenkin olla hieman liian 

sekava. Toinen vaihtoehto olisi lisätä IT logon perään ilman väliviivaa mutta eri vä-

rillä, jotta logo osataan lukea oikein.  

 

Eri fonttien yhdistämistä tulee harkita ja suunnitella kunnolla, hyvät yhdistelmät ovat 

yleensä sellaisia, jossa näkyy selkeänä eroavaisuuksia, liian samantyyliset fontit saat-

tavat näyttää virheiltä tai huonosti suunnitellulta. (Krause 2004, 262.) Liian monen 

fontin yhdistäminen tekee kuitenkin lopputuloksesta sekavan (Ultika Juseliuksen 

www-sivut 2019.) 

 

Vogon ja IT voidaan ajatella kahtena yksittäisenä palasena. Palaset tulee osata erottaa 

toisistaan, mutta kokonaisuutena logon harmonian tulee säilyä. Logon harmonian säi-

lyttämiseksi on tärkeää löytää yhteensopivat, mutta tarpeeksi erilaiset fontit ja yhteen-

sopivat värit. 

 

 

Kuva 25. Ensimmäinen kokeilu. 
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Kuva 26. Toinen kokeilu. IT on hyvin epäselvä tässä versiossa. 

 

 

Joskus tekstien kirjainvälejä pitää hienosäätää, jotta saa tuloksesta mahdollisimman 

optimaalisen. (Krause, 264.) Ensimmäisessä versiossa (kuva 25) silmääni pistikin 

muitten kirjaimien välillä olevat tyhjät välit paitsi V:n ja O:n. Kokeilin siirtää V:tä 

hieman kauemmas muista kirjaimista. Lisäksi suurensin IT:tä jotta se olisi selkeämpi 

ja ymmärrettävämpi (Kuvat 26 ja 27). 

 

 
 

Kuva 27. Yksittäisen kirjaimen siirtäminen ja IT:n suurentaminen. 

 

7 VEKTORIGRAFIIKKA JA BITTIKARTTAGRAFIIKKA  

 

Bittikarttagrafiikka tarkoittaa sitä, että kuva koostuu pikseleistä. Kuvaa suurennetta-

essa yksi pikseli laajenee, mutta samalla kuva myös sumentuu. Pikselillä on oma vä-

riarvonsa ja tummuusasteensa. Mitä enemmän kuvassa on pikseleitä, sitä tarkempi 

kuva on ja sitä enemmän se vie myös tallennustilaa. (Vektorigrafiikan www-sivut 

2019.)  
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Vektorigrafiikalla toteutettu kuva ei kokoa vaihtaessa sumene tai näytä epätarkalta. 

Tämä mahdollistaa logon monikäyttöisyyden ja koon vaihtamisen tarpeen mukaan hel-

posti.  

 

Logo on valmistettu bittikarttagrafiikalla, mutta halusin logon olevan mahdollisimman 

monikäyttöinen, joten muunsin sen vektorigrafiikaksi. Vektorointiin käytin ohjelmana 

Inkscapea.  

 

Kuva 28. Vektoroitu logo. 

8 LOPUKSI 

 

Lopputuloksena sain aikaiseksi toimivan logon toimeksiantajalle. Kaikista selkein 

logo on mielestäni vektoroitu logo ja tähän lopputulokseen päädyin koska logo on 

yksinkertaisin ja kauniin symmetrinen. 
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Mielestäni onnistuin valmistamaan logon hyvin teorian pohjalta ja eteneminen oli 

selkeää ja järjestelmällistä. Kokeilin opinnäytetyön aikana useita eri vaihtoehtoja, 

joista lopulta yksi oli ylitse muiden.  

 

Logo on helposti luettava, katse kiinnittyy keskelle, jossa on yrityksen nimi. Värit ovat 

vastavärejä mikä helpottaa fontin erottuvuutta taustasta. Logo on symmetrinen, eikä 

missään tapauksessa sekava tai väärinymmärrettävä. Logo mielestäni soveltuu nuo-

rekkaalle kohdeyleisölle, väriensä ja futuristisen ulkomuotonsa vuoksi. 

 

Suoraa konnotaatiota IT:hen ei lopullisessa versiossa ole, mutta yritys saa käyttöönsä 

myös logon version jossa on IT. Kuitenkin logona se on mieleenpainuva ja helposti 

muistettava.  

 

Toimeksiantaja oli tyytyväinen lopputulokseen ja ottaa mahdollisesti logon käyttöönsä 

kun yritys aloittaa varsinaisen toimintansa alan parissa.  
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